Ami a magyar fordítást illeti, két eljárás kínálkozott: vagy az eredeti stílus 
curialishoz való szoros ragaszkodás, ami nehézkes, darabos, de történeti hangulatú 
mondatokat eredményez, — vagy a terjengős, bonyolult latin mondatoknak rö
vid, tömör magyar mondatokra való felbontása, a szövegnek mai magyar nyelven 
való megszólaltatása. "Úgy éreztük helyesebben járunk el, ha az első, stílushű 
megoldást választjuk. 

íme tehát az eredeti latin nyelvű szöveg: 

Nos Franciscus Secundus Dei Gratia Electus Romanorum Imperator, Semper 
Augustus, Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, et Slavoniae etc. 
Rex Apostolicus; Archidux Austriae; Dux Burgundiáé, et Lothar-ingiae; Magnus 
dux Hetruriae; Magnus Princeps Transylvaniae; Dux Mediolani, Mantuae, Parmae 
etc. Comes Habspurgi, Flandriáé, Tyrolis etc. etc. 

Memoriae commendamus tenoré Praesentium significantes quibus expedit 
Universis. 
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Quod fidelis noster nobis sincere Dilectus spectabilis ac Magnificus Comes 
Franciscus Szécsényide Sárvári - Felső - Vidék, I. Ordinis Regio Neapolitani Sancti 
Januarii Eques, Camerarius et actualis noster intimus Status Consiliarius, per 
Regnum nostrum Hungáriáé Cubiculariorum nostrorum Regalium Magister, Comi-
tatus Simeghiensis supremus Comes, nee n[on] Tabulae nostrae Septemviralis 
Assessor Die vigesima quinta Novembris anni labentis infrascripti in Archiducali 
Civitate nfostjra Vienna Austriae certam super consecrata coram fideli nostro nobis 
dilecto Egregio Josepho Lányi, I. Ordinis Sancti Stephani Regis Apostolid Parvae 
Crucis Equite, Consiliario nostro Aulico, et ad Cancellariam nostram Regiam 
Hungarico-AulicafmJ Referendario, qua per Nos specialiter eatenus exmisso, pro 
Usu Regni nostri Hungáriáé deserviente propria sua Bibliotheca, reliquisque eo 
spectantibus Collectionibus, celebraverit, Sigilloque et Subscriptione sua roboraverit, 
ac fine Repositionis ad Archívum Cancellariae nostrae Hungarico Aulicae exhi-
buerit Donationalem fassionem; supplicando, quatenus Nos desuper Consensum 
nostrum Regium clementer elargiri, Eidemque Comiti in authentico Documento 
extradare dignaremur; Cuius quidem Donationalis fassionis Tenor sequitur in 
hunc modum: 

Postquam Sua Caesareo Refgija Apostolica Majestas erga humillimas meas 
preces non tantum clementer admittere, ut Bibliothecam partim ex impressis, partim 
e manuscriptis Operibus consistentem, Collectiones item Nummorum, Mapparum-
geographicarum, Iconumque, atque Insignium, Res Hungaricas quocumque demu[m] 
sub respectu concernentium, aut cum his nexum habentium, quas plurium Annorum 
decursu multis curis sollicitudine, et profusis notabilibus impensis comparaveram, 
carae Patriae, in cujus sinu occasionem et modum omnia haec conquirendi nactus 
sum, ac publicae Utilitati, quam semper anhelavi, anheloque consecrare possim; 
verufm] etiam propositus per me in supplice meo Libello Conditiones benignissime 
acceptando specialiter indulgere dignata sit, ut Custodem hujus Bibliothecae cum 
Cancellista et famnio e fundo Universitatis Regiae projectato per Consilium Regium 
Locumtenentiale Salario providendos, vita mea durante denominare valeam; Hinc 
ego praeattactam supellectilem meam Litterariam parte quidem ex aliqua impresso 
iam Cathalogo provisam; alia vero sui parte Indicibus in Instrumento Resignatorio 
cum interventu exmittendorum Regiae Universitatis Individuorum conficiendo cir-
cumscribendam carae meae Patriae et publicae Utilitati ac Commodo in perpetuum 
atque irrevocabiliter dono, trado ac resigno nullum Jus, nullamve Juris Proprietatem 
in dictam supellectilem Litterariam mihi, Successoribusque meis reservando; sequen-
tibus nihilominus per Suam Majestatem Sacratissimam uti supra attactum est, jam 
alioqui clementer acceptatis et ratihabitis sub Conditionibus: 

Primo ut mihi integrum sit, Collectiones has, donee vixero propriis impensis 
augere, et pro eo ac licuerit ad perfectum Statu[m] perducere; 

Secundo, liberum ad haec mihi sit omnia Opera, quae nova accessissent quotannis 
per impressa in mille Exemplaribus edenda Supplementa, propriis meis sumptibus 
divulgare. Et cum alioqui Auctores e singulo neo edito opere unum Exemplar Regiae 
Bibliothecae transmittere obligentur, is etiam qui Bibliothecae hujus Regiae Custos 
futurus est, obstrictus sit, idmodi neo editorum Operum Exemplaria quo haec etiam 
impresso Cathalogo inserantur, mecum communicare, idque eo fine, ut hoc pacto 
Cathalogus non tantum Accessione veterum Operum, in quorum Gomparationem 
ego omne stúdium, et impensas conferre satagam, verum etiam iis Operibus, quae 
nova Typis vulgata fuerint (e quibus ipsi operum Auctores deinceps semper huic 
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etiam Bibliothecae Regni unum Exemplar mittere debeant) auctus ad plenam per-
ducatur Consistentiam. 

Tertio, Institutum isthoc nunc quidem directe a Sua Regia Serenitate Archiduce 
Domino Regni Palatino, in futura autem Tempora (quae Deus in longam Annorum 
seriem removere velit) a temporaneo Palatinali Officio, vacante autem hac Dignitate, 
a Regio Locumtenentiali Oonsilio Hungarico pendeat, ut ita Instituto huic non tantum 
major existimatio ac Progressus concilietur, verum id ipsum ea etiam ratione instrua-
tur, ut pro eo, ac Majestati Suae Sacratissimae benigne visum fuerit, in commu-
nem, qui praestituto fini respondeat usum constabiliatur. 

Quarto, licet aptissimus Musaeo huic Regni locus, ipsum Regiae Universitatis 
Bibliothecae Pestiensis Aedificium esset; hae nihilominus, quas Patriae consecro 
Collectiones, cum iis, quae in Regia Bibliotheca Universitatis actu prostant nunquam 
commisceantur, aut uniantur; ut adeo, si Scientiarum Universitatem Pestinoalium 
aliquem in Locum transferri contingeret, Musaeum isthoc Regni eo semper in Loco 
consistere debeat ubi ipsum Dirigens Dicasterium Regni Sedem obtineurit. 

Quinto, clara ac viva etiam num majorum meorum singularis in Regem et 
Patriam studii exempla quemadmodum me etiam ut eorum vestigiis insisterem 
excitarunt, ita ut posteri etiam mei ad Imitationem Antenatorum suorum incitentur, 
sequens Inscriptio in Palatio Bibliothecae hujus Regni, exmisso baptismali meo 
nomine affigatur: FranciscoII. Oaes: Aug: Hung: Rege Josepho Archi: D: Austr: 
Prorege Bibliotheca Hungarica Familiae Gomitum Szécsényi Patriae Sacrata Anno 
MDCCCIL 

Sexto, ad Casum enasciturae Officii Custodis nationalis hujus Musaei vacantiae 
mihi, meisque directis in horum autem Deffectu collateralibus etia[m] Descendentibus 
Jus et Facultatem reservo, ut et ego, et dicti mei Descendentes, Uli videlicet, qui 
occasione enatae Vacantiae maximum in regno munus obibunt, aut iam gesserunt, 
pro Officio Custodis et accedente iam clementissimo Regio Annutu Cancellistae etiam 
et famuli ac una Calefactoris tres obeundo huic munio aptos viros catholicae Religionis, 
potissimum autem eos, qui in educandis Prolibus meis aut Descendentium meorum 
de familia mea insigniter meriti essent sive hi Ecclesiastici, sive Saeculares fuerint, 
candidare, et altissimae Denominationi Regiae substernere possim, meique supradicti 
valeant. Quodsi autem tempore enatae idmodi Vacantiae nullus meorum directorum 
aut collateralium Descendentium in publico Servitio constitueretur, aut iam prius 
publicum Officium gessisset, eum in Casum Jus Individua pro Custodis, Cancellistae 
et Calefactoris Officio candidandi soli Dirigenti Regni Dicasterio delatum volo, ea 
tarnen expressa cum Cautela, ut in Candidatione hoc etiam in Casu praecipua eorum 
habeatur Ratio, qui educandis Descendentibus meis se impenderent, aut impendissent. 

Septimo, cum translatae per me in carae meae Patriae usum Collectiones alioqui 
semper eo in Loco asservandae sint, ubi ipsum Dirigens Regni Dicasterium residebit, 
nationale hoc Musaeum proprium semper Custodem, Cancellistam, et Calefactorem 
sub Inspectione tarnen Bibliothecarii Universitatis futurum habere debebit, neque 
unquam unus idemque Custos Bibliothecae Universitatis, et hujus Musaei Regni 
esse poterit. Caeterum idem hie Custos e Rationibus per me in supplice meo Libello 
deductis, et per Majestatem Suam Sacratissimam clementer probatis, Salarium suum 
altissimo Nutu eiectandum, ex Universitatis Regiae hungfaricaej fundo percipiet. 
Atque haec sunt, quae in carae mihi Patriae Emolumentum sponte ac benevole 
conferre me posse, honori et Solatio mihi dueo, petendo: ut hae meae fassionales, 
et Donationis Litterae Tabulario excelsae Cancellariae Regiae Hungarico Aulicae 
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inferantur, eaedemque pro mei, meorumque Successorum Directione ac Securitate 
duplici in exemplo informaöonsensualiu[m]Regiarum ac Privilegii, cujus Exemplar 
unum sepefata Biblioiheca Nationali, aliud vero in Archivo meo reponetur, expedian-
tur. 

Dabam Viennae 25a Novembris 1802. 
Gomes Franciscus Széchényi m. p.